Auf anderem Wege glaubte neuestens A. Fierens der Lösung der Frage über die Entstehung der Supplikenregister näher gekommen zu sein. In den *Analecta Vaticano-Belgica* II (Lettres de Benoît XII, Rom 1910) Nr. 344 findet sich nämlich das folgende, für den Geschäftsgang interessante Schreiben: „Habet dilecti etc. Ex expositione enim Johannis dicti Zuetknecht, clerici Cameracen. diocesis, habetur, quod, cum ipse in apostolatus Benedicti pape XII primordiis tempore, quo pro pauperibus clericis beneficiandis peculiare littere scribi consueverunt, gratiam quandam ab examinatore obtinuit, que tamen in supplicatione minime apparebat, prelibatus Johannes de Vivertschen, fingens se ipsius tristitie valde compatientem dictisque examinatore se dicens esse amicum et familiarem, rem sese esse reparaturum promisit novamque supplicationem, ipsius clerici nomine de novo compositam falsisque signis et sigillis sub nomine dictorum examinerum signatam super quadam collatione, quam ipse clericus affectabat se habere, quinta die post suam promissionem clerico asportavit quinque florenis pro suis laboribus et expensis extortis. Clericus vero super illa supplicatione notam confici et litteras grossari fecit; at cum ad examinatore pro signis et sigillis in littera grossata, ut moris est, ponendis accederet, repertum est per regestrum dictorum examinerum dictam supplicationem esse falsam, et mandante Helia, abbate monasterii s. Florentii de Salismuro ord. s. Benedicti, Andegavensis diocesis, tunc vicecancellarii Romane ecclesie gerente officium, ipse clericus carceri etiam mancipatus est.“

Fierens bemerkt nun: Le texte de la lettre „Habet dilecti“ jette une lumière nouvelle sur la question: les mots, „repertum est“ ect. prouvent, que dès la seconde année du pontificat de Benoît XII l'enregistrement existait aux fins de contrôle. Demgegenüber ist auf den Eid der examinatore hinzuweisen (Tangl, Kanzleiordnungen S. 48), wonach diese schwören mußten: „quod eorum notarii fideliter regestrent petitiones et titulos examinerum personarum ipsarum“. Die Examinatore führten also ein Register, in dem die Petitionen der von ihnen geprüften Bewerber mit den Prädikaten eingetragen wurden. Leider sind Register dieser Art nicht aufgefunden worden. Die Stelle hat also mit den Supplikenregistern der Kanzlei nichts zu tun.

„Super ignorantia ydiomatic.“ Es folgen noch zwei Suppliken, von denen die vorletzte datiert und signiert ist: „Fiat, ut petitur, gratiose, fiat motu proprio pro magistro Chunz Plaching. P. et dispensamus P; sine alia lectione fiat P. Datum Rome apud s. Petrum octavo ydus iunii a. primo¹⁾).